5
. Austr. 20 304r-05v ; apographum coaevum. Textum praecedit

titulus : « Articuli qui in comitiis generalibus in Meghies contra Socictatem lati
sunt anno 88 mense decembri ; aliorum qui ad nos non spectant, summa hic ;

sed qui ad nos spectant, ad verbum ex ungarica lingua redditi sunt».

6
. Bibl. Ap. Vat., Ottob. 2419 189r-90r (prius 212-13) ; apogra-

phum coaevum ita inseriptum: «Ex articulis Megiesini octava die mensis deccm-
bris celebratis anno Domini 1588». Ibidem (191r-92v) habetur ctiam textus
hungaricus. Translatio autem latina non respondet omnino textui latino a Patre

Wujek Romam misso. Quare putamus hanc translationcm facta fuisse Romae

a quodam iesuita hungaro qui eo tempore Romae studiis dabat operam.

7
. Budapest, Orsz. Szechényi Könyvtár (Biblioteca Nationalis

Hungariae), ccd. 496/Quart. lat.

EDITIO :Sz1LAGYi III 238-40. Edidittextum originalem hungaricumjqucmDio-
nysius Szittyay transtulit in latinum ; et typis edidit VERESS, Aimuae Litterac 231-33.

Nos Sigismundus Batori, princeps Transylvaniae a memoriae com-
mendamus tenore praesentium quod nomine regni in comitiis in Meg
gies celebratis exhibuerunt nobis quosdam articulos rogantes ut confir
ma remus. Quorum tenor est huiusmodi 6 :

270 ARTICULI COMIT. TRANSYLVANIAE

Art. 1. Gratias agimus Deo quod non externum, sed naturalem
nobis principem eoneesserit, et quod in locum praecedentis principis
filium eius suffecerit, quodquec iam proprium eius imperium experiri
concesserit.

2. Deerevimus ut Tua Celsitudo sccundum ritum et eonsuetudi-
nem [75f] aliorum principum iuret quod nos integre conservabit in
nostra libertate, in iuribus nostris ab antiquis regibus datis ; et in his

quac modo decernemus, ut posthac Tua Celsitudo cum eadem poten-
tia et authoritate praesit qua praedecessores principes praefuerunt.

3. Et quia praccedentibus d diebus Tuae Cclsitudinis et regni ha-
buit curam Gubernator, videntes diuturnam eius infirmitatem 1, et quod
Tuam Celsitudinem Deus aetate et prudentia auxisset, dominum Gu-
bernatorem f a gubernationis officio liberavimus ct ut posthac iuxta
Tuam Celsitudinem supremus sit consiliarius, ordinavimus/. Et prac-
terea ut » generalis sit regni capitaneus, qua tamen potestate commun i
consensu et periculosis tantum л temporibus utatur.

4. Penes Tuam autem Cclsitudinem nccessarium iudicamus ut sint
assidue praccipui nobiles et consiliarii qui tempore praecendentium
principum regni negocia sciverunt et gubernarunt ; quorum bona et
recta consilia sequatur in illis quac in primis ad Dei honorem, deinde
ad communem patriac utilitatem et ad iusticiae administrationem per-
tinebunt; iuxta laudabilem principum consuetudinem qui etiam adulti
et maturi hoc observaverunt quicunque sapienter et suorum cum com-
modo praefuerunt imperiis.